
Id: 45FAF04C-191C-4D4D-8020-0D2EDAA8A53A. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXV/182/16 

RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA 

z dnia 27 października 2016 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie od Powiatu Kościańskiego na podstawie umowy darowizny 

prawa własności nieruchomości położonych w Śmiglu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „a”  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2016 r., poz. 446 ze zm.) oraz art. 13 ust. 2 i 2a, ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami (Dz. U. z 2015 r., poz. 1774 ze zm.), Rada Miejska Śmigla uchwala co następuje: 

§ 1.  

Wyraża się zgodę na przyjęcie przez Gminę Śmigiel od Powiatu Kościańskiego, na podstawie umowy 

darowizny, prawa własności niżej wymienionych nieruchomości gruntowych, położonych w Śmiglu, gmina 

Śmigiel, stanowiących pasy drogowe ulic w mieście Śmigiel: 

1. działka nr geod. 140/2 o powierzchni 0,4718 ha, położona na ulicy Wodnej, dla której Sąd Rejonowy w 

Kościanie, V Wydział Ksiąg Wieczystych, prowadzi księgę wieczystą oznaczoną pod numerem 

PO1K/00050051/6, 

2. działka nr geod. 484 o powierzchni 0,1508 ha, położona na ulicy Wodnej, dla której Sąd Rejonowy w 

Kościanie, V Wydział Ksiąg Wieczystych, prowadzi księgę wieczystą oznaczoną pod numerem 

PO1K/00054010/5, 

3. działka nr geod. 1715 o powierzchni 1,4905 ha, położona na ulicy Morownickiej, dla której Sąd 

Rejonowy w Kościanie, V Wydział Ksiąg Wieczystych, prowadzi księgę wieczystą oznaczoną pod numerem 

PO1K/00050051/6, 

4. działka nr geod. 845 o powierzchni 0,4397 ha, położona na ulicy Św. Wita, dla której Sąd Rejonowy w 

Kościanie, V Wydział Ksiąg Wieczystych, prowadzi księgę wieczystą oznaczoną pod numerem 

PO1K/00053246/1, 

5. działka nr geod. 1136 o powierzchni 0,1190 ha położona na ulicy Północnej, dla której Sąd Rejonowy w 

Kościanie, V Wydział Ksiąg Wieczystych, prowadzi księgę wieczystą oznaczoną pod numerem 

PO1K/00054010/5, 

6. działka nr geod. 599 o powierzchni 0, 5023ha, położona na ulicy Kościuszki dla której Sąd Rejonowy w 

Kościanie, V Wydział Ksiąg Wieczystych, prowadzi księgę wieczystą oznaczoną pod numerem 

PO1K/00054010/5, 

7. działka nr geod. 571/2 o powierzchni 0,5584 ha położona na ulicy Kilińskiego dla której Sąd Rejonowy 

w Kościanie, V Wydział Ksiąg Wieczystych, prowadzi księgę wieczystą oznaczoną pod numerem 

PO1K/00054010/5. 

§ 2.  

Będące przedmiotem darowizny nieruchomości przeznaczone zostaną pod drogi gminne. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śmigla. 

§ 4.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.            

     Przewodniczący 

Rady Miejskiej Śmigla 

    /-/ Wiesław Kasperski 



Id: 45FAF04C-191C-4D4D-8020-0D2EDAA8A53A. Uchwalony Strona 1 

 

Uzasadnienie do Uchwały Nr XXV/182/16 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 27 października 2016 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie od Powiatu Kościańskiego na podstawie umowy darowizny 

prawa własności nieruchomości położonych w Śmiglu 

Zgodnie z  art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „a”  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2016 r., poz. 446 ze zm.) podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres 

zwykłego zarządu, dotyczących między innymi zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości  należy 

do wyłącznej właścicowości rady gminy. 

Na mocy uchwały Rady Miejskiej Śmigiel Nr XXV/299/08 z dnia 25 września 2008 roku w sprawie 

zaliczenia ulic do kategorii dróg gminnych, ulice wymienione w w/w uchwale otrzymały status dróg gminnych. 

Natomiast na mocy uchwały Rady Powiatu Kościańskiego Nr XVIII/194/08 z dnia 28 sierpnia 2008 r. w 

sprawie pozbawienia ulic miasta Śmigla kategorii dróg powiatowych oraz uchwały Rady Powiatu 

Kościańskiego Nr XXXVIII/362/10 z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie pozbawienia ulicy Św. Wita w Śmiglu 

(na odcinku od ul. Ogrodowej do granicy miasta) kategorii drogi powiatowej, wskazane w uchwałach ulice 

straciły status dróg powiatowych. 

W myśl art. 2a ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1440 t. j.) 

drogi wojewódzkie, powiatowe i gminne stanowią własność właściwego samorządu województwa, powiatu lub 

gminy. 

Nabycie w drodze darowizny prawa własności nieruchomości wskazanych w przedmiotowej uchwale od 

Powiatu Kościańskiego pozwoli na uregulowanie spraw własnościowych przedmiotowych ulic. Tym samym 

zakończony zostanie proces przekształcenia w/w ulic z kategorii powiatowej na gminną. 

Biorąc powyższe pod uwagę Burmistrz Śmigla proponuje podjąć uchwałę w sprawie przyjęcia od Powiatu 

Kościańskiego na podstawie umowy darowizny prawa własności nieruchomości położonych w Śmiglu. 


